
1 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  
 
Plzeň 2015, zapsaný ústav 
IČ: 29109124 
DIČ: CZ29109124 
Sídlo: Plzeň, Pražská 309/19, PSČ 30100 
Zastoupená: Ing. Jiřím Suchánkem, ředitelem 
Zapsána v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl U, vložka 78 
 
dále jen „Pořadatel“ 
 
a 
 
Boris Vitázek 

sídlo: Velehradská 31, 81108 Bratislava 

IČO: 48329916 

DIČ: 1121134531 

IČ DPH: SKxxxxxxxxxxxxx 

banka: xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
dále jen „Zhotovitel“  
 

tuto 

smlouvu o uměleckém a produkčním zajištění Instalace 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění a  dále dle § 67 an. 

zákona č. 121/2000 Sb., Autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

 

1. 

Preambule 

1.1 Pořadatel v rámci své činnosti pořádá ve dnech 25. a 26. 3. 2022 festival světla s názvem BLIK BLIK, jehož 
hlavní součástí je instalace Autorských děl využívajících různým způsobem světla a tmy zejm. ve veřejném 
prostoru (dále jako „Festival“). 

1.2 Zhotovitel je činný v oboru digitálního a multimediálního umění a jako takový je oprávněn uzavřít tuto 

smlouvu za podmínek v ní specifikovaných, jakož i specifikovaných v přílohách ke smlouvě, které jsou její 

nedílnou součástí. 

 

2.  

Účel Smlouvy 

2.1.  Smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti Pořadatele a Zhotovitele v souvislosti s veřejným 

vystavováním Autorského díla „Second Litany“ spoluautorů Borise Vitázeka a Zuzany Sabové, formou 

veřejné výstavy na Festivalu. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro Pořadatele provést 

řádně a v termínech dohodnutých ve Smlouvě činnosti specifikované v článku 4. Smlouvy.  

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provádění činností dle Smlouvy ve smyslu platných právních 

předpisů. 

2.3. Zhotovitel je povinen provádět veškerou činnost v souladu se všemi platnými právními předpisy ČR.  

 

 



2 
 

3.  

Prohlášení Zhotovitele 

3.1.   Zhotovitel prohlašuje, že je ke dni uzavření Smlouvy držitelem majetkových práv autorských k již 

existujícím/dokončeným autorským dílům ve smyslu ust. § 2 odst. 1 autorského zákona: (digitální 

multimediální dílo) (dále jen „Instalace“). Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá svolení a licence od 

spoluautorů tohoto autorského díla a je oprávněn jako výhradní držitel majetkových autorských práv 

k dílům s těmito díly nakládat ve smyslu ustanovení této smlouvy bez porušení práv třetích osob. 

3.2.    Zhotovitel se zavazuje vystavit v rámci Projektu Instalaci, příp. vystavit v rámci Instalací další nechráněná 

díla dalších Autorů. 

3.3.   Ukáže-li se v budoucnu prohlášení Zhotovitele dle odst. 3.1. tohoto článku Smlouvy nepravdivým či 

zkresleným a v důsledku tohoto jednání Zhotovitele vznikne Pořadateli škoda či jiná újma, zavazuje se 

Zhotovitel uhradit Pořadateli takto vzniklou škodu v plném rozsahu. Smluvní strany sjednávají, že pro 

případ nepeněžité újmy tuto Zhotovitel Pořadateli uhradí v penězích. 

 

4. 

Předmět smlouvy 

4.1 Zhotovitel se zavazuje na své vlastní náklady (vyjma nákladů, které výslovně podle této Smlouvy nese 

Pořadatel) a svou odpovědnost, vytvořit pro Pořadatele ve smyslu ust. § 5 autorského zákona a v souladu 

se zadáním Pořadatele souborné autorské dílo sestávající z následujících děl: 

4.1.1.  multimediální projekce doprovozená zvukovou stopou na plátna zavěšená na fasádě budovy 

v DEPO2015    (dále jako „Výstavní prostor“); 

4.1.2. Instalace bude prezentována pod názvem SECOND LITANY © Boris Vitázek, Zuzana Sabová. 
 

(souhrnně pro účely této Smlouvy dále jen „Dílo“). 

4.2 Zhotovitel poskytuje Pořadateli oprávnění (licenci) k užití Díla jako celku k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy, 

a to za podmínek stanovených Smlouvou. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že Dílo dle bodu 4.1.1. 

zůstává po celou dobu ve vlastnictví Zhotovitele. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje podílet se na přípravách Festivalu tímto způsobem: dodat a zprovoznit 

audiovizuální obsah a být aktivně přítomen generální zkoušky 24. 3. 2022. Být aktivně přítomen během 

Festivalu. 

4.4 Pořadatel se zavazuje na své náklady zajistit Výstavní prostor pro realizaci Instalace zejména instalací 6ks 

pláten určených pro projekci obsahu. Pořadatel Zhotoviteli zpřístupní Výstavní prostor tak, aby mohl včas, 

řádně a nerušeně realizovat Instalaci dle podmínek Smlouvy. 

4.5 Pořadatel se zavazuje na své náklady graficky zpracovat materiály, návrhy a podklady sloužící pro výrobu 

propagačních a marketingových produktů určených pro propagaci Instalace tak, aby komplex těchto 

materiálů tvořil vizuálně sjednocený celek; Zhotovitel se zavazuje poskytnout Pořadateli požadovanou 

součinnost při realizaci a užití propagačních materiálů, a to v termínech stanovených Pořadatelem. 

Pořadatel zajistí propagaci Instalace v rozsahu a způsobem dle svého uvážení.  

4.6 Pořadatel se zavazuje na své náklady zajistit technické vybavení pro realizaci Instalace, zejména pak 

odpovídající projektor a audio systém. 

4.7 Pořadatel se zavazuje na své náklady zajistit ubytování pro 1 osobu Zhotovitele na období od 23. 3. do        

26. 3.2022. 

 

5.  

Licenční ujednání 

5.1. Zhotovitel poskytuje touto Smlouvou Pořadateli výhradní oprávnění (licenci) k výkonu práva užít Dílo ve 

svém souhrnu k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, zejména jeho vystavováním ve smyslu ust. § 12 odst. 

4 písm. e) a § 17 Autorského zákona. Licence podle tohoto odstavce je poskytována jako výhradní, 



3 
 

s územním omezením na Výstavní prostor, bez množstevního omezení, a to na dobu trvání Festivalu. 

Pořadatel není povinen licenci využít. 

5.2. Zhotovitel dále poskytuje touto Smlouvou Pořadateli nevýhradní oprávnění (licenci) zaznamenat Dílo 

(zčásti i vcelku) na zvukově-obrazový a/nebo výlučně obrazový záznam (vč. fotografie), přičemž takto 

pořízený záznam může být Pořadatelem využit výhradně pro interní, archívní, dokumentační, propagační, 

prezentační či marketingové účely Pořadatele v souvislosti s přípravami a konáním Instalace a Projektu, 

přičemž toto oprávnění se vztahuje na veškeré známé či v úvahu připadající druhy či způsoby užití ve 

smyslu ust. § 12 odst. 4 Autorského zákona. Oprávnění podle tohoto odstavce je poskytováno bez 

územního omezení (tj. pro území celého světa), časového omezení (tj. na dobu trvání majetkových práv 

Autorských k Dílu) i množstevního omezení, bez omezení technologie a formátu. Pořadatel není povinen 

takto poskytnutou licenci využít. 

5.3. Zhotovitel poskytuje Pořadateli svolení k zobrazení jeho podobizny a zvukového či obrazového záznamu 

týkajícího se osoby Autora a projevů osobní povahy za účelem propagace Festivalu a Instalace. Zhotovitel 

dále poskytuje za účelem propagace Festivalu a Instalace Pořadateli svolení k užití životopisných údajů 

Autora.  

5.4. Pořadatel je oprávněn licence podle tohoto článku poskytnout a/či postoupit třetí osobě (podlicence) bez 

souhlasu Zhotovitele. 

6.  

Ostatní ujednání 

6.1. Zhotovitel se zavazuje konzultovat výslednou uměleckou podobu Díla a výsledné umělecké vyznění Díla, 

s ohledem na výsledné umístění a uspořádání Díla ve Výstavním prostoru, s pověřenou osobou 

Pořadatele, kterou je pro tyto účely programový ředitel projektu Jiří Suchánek, suchánek@depo2015.cz, 

Zhotovitel se zavazuje zapracovat připomínky pověřené osoby Pořadatele, nebudou-li v zásadním rozporu 

s představou Autora o konečné podobě Díla. 

6.2. Vstupné a jakékoliv další finanční plnění, bude-li vybíráno od návštěvníků Festivalu, náleží v plné výši 

Pořadateli. 

6.3. Zhotovitel bere na vědomí, že Pořadatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), jestliže jsou splněny podmínky pro zveřejnění. Objednatel zajistí 

uveřejnění této smlouvy v souladu s citovaným zákonem.  

 

7.  

Odpovědnost za škodu na zdraví a majetku, sankce 

7.1. Pořadatel odpovídá za škodu, poškození, ztrátu či zničení Díla od okamžiku zpřístupnění Díla veřejnosti do 

okamžiku, kdy bude výstava Díla oficiálně pro veřejnost uzavřena (ukončena). Pořadatel však za škodu 

neodpovídá, vznikla-li v důsledku jednání či opomenutí Zhotovitele či třetí osoby. 

7.2. Zhotovitel odpovídá za škodu, poškození, ztrátu či zničení věcí ve vlastnictví Pořadatele nebo třetích osob, 

pokud k takové škodě na majetku či zdraví dojde v důsledku jednání nebo opomenutí Zhotovitele a/nebo 

osob nacházejících se se Zhotovitelem ve smluvním vztahu v souvislosti s realizací Díla dle Smlouvy. 

7.3. V případě, že Dílo bude mít právní či faktické vady, nebude svou podobou, charakteristikou, specifikací či 

rozsahem odpovídat smluvním ujednáním této Smlouvy a/nebo nebude v důsledku jednání či opomenutí 

Zhotovitele instalováno ve Výstavním prostoru či zpřístupněno veřejnosti řádně a včas, je Pořadatel 

oprávněn uplatnit vůči Zhotovitelovi smluvní pokutu ve výši 2 % z celkové výše odměny dle této Smlouvy 

za každý byť i jen započatý den prodlení, čímž není dotčen nárok Pořadatele na náhradu škody ve výši 

přesahující smluvní pokutu, ani tím není dotčena povinnost Zhotovitele splnit dodatečně svůj závazek, 

s jehož plněním bude v prodlení. Výše smluvní pokuty je sjednána s ohledem na charakter projektu a 

povinnosti smluvních stran.  

 

 

 



4 
 

8.   

Odměna, platební podmínky 

8.1. Pořadatel se zavazuje Zhotoviteli za realizaci Díla dle této Smlouvy, tedy vytvoření Díla a dočasný nájem 

hmotných součástí Instalace a udělení licence k užití Díla a všech dalších oprávnění v rozsahu dle Smlouvy, 

jakož i za plnění dalších souvisejících povinností ze Smlouvy vyplývajících, zaplatit souhrnnou (paušální) 

odměnu ve výši 2.600 Euro (slovy: dva tisíce šest set euro) (dále jen „Odměna“). Pořadatel se zavazuje 

nad rámec odměny uhradit za Zhotovitele ubytování pro 1 osobu na období 23. – 26. 3. 2022. Pro 

vyloučení budoucích pochybností se stanovuje, že náklady na dopravu Zhotovitele do/z místa realizace 

Instalace jsou zahrnuty v odměně. Odměna za licenci k užití Díla dle této Smlouvy tvoří 10 % sjednané 

odměny. 

8.2. Zhotovitel bere na vědomí, že Odměna není zdaněna. Zdanění Odměny provede Zhotovitel v souladu 

s platnou legislativou. 

8.3. Pořadatel se zavazuje Zhotovitelovi uhradit Odměnu bezhotovostně na základě faktury – daňového 

dokladu vystaveného Zhotovitelem se všemi náležitostmi dle platných právních předpisů a se splatností 

14 dní od doručení daňového dokladu Pořadateli elektronicky na e-mail  fakturace@plzen2015.cz.  

8.4. V případě, že se Pořadatel ocitne v prodlení s úhradou Odměny, je Zhotovitel oprávněn požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z nezaplacené dlužené částky za každý byť i jen započatý den 

prodlení, čímž není dotčena povinnost Pořadatele splnit svůj závazek dodatečně v plném rozsahu. 

 
9.  

Společná a závěrečná ujednání 

9.1. Tato Smlouva může být ukončena pouze způsobem stanoveným zákonem nebo způsobem uvedeným 

v této Smlouvě. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

též jen jako „OZ“) a zákona č. 121/2000 Sb., Autorský zákon, v platném znění. 

9.3. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy, nedojde-li k jejich vyřešení 

dohodou, místní příslušnost soudu věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud 

Plzeň – město nebo Krajský soud v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň – město nebo 

Krajský soud v Plzni bude určena na základě ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména 

zák. č. 99/1963, občanského soudního řádu, v platném znění. 

9.4. Veškeré změny a doplňky Smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

9.5. Pokud se jedno nebo více ujednání Smlouvy stanou neplatnými či neúčinnými, zůstávají ostatní ujednání 

v plném znění v platnosti a účinnosti a Smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné či neúčinné 

ujednání jiným platným a účinným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá 

obsahu a smyslu původního neplatného či neúčinného ujednání. 

9.6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

9.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím zveřejněním 

v registru smluv dle čl. 6, odst. 6.3. 

9.8. Na důkaz souhlasu se skutečnostmi shora uvedenými připojují smluvní strany níže své vlastnoruční 

podpisy. 

 
 
 Plzni dne 17. března 2022 

 

______________________     ______________________ 
Boris Vitázek       Ing. Jiří Suchánek, ředitel 
Zhotovitel       Pořadatel 

mailto:fakturace@plzen2015.cz

